
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5 
- REGIONE CAMPANIA - 

 
- Sede Sociale – Via V. Belli n. 4 – 83042 ATRIPALDA (AV) – C.F.: 92062640641 - 

 

 
 

D   E   T   E   R   M   I   N   A   Z   I   O   N   E 
 

DIRETTORE GENERALE 
                        COPIA   

N. 212 del 17-04-2024 
 

O G G E T T O 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL TERZO 
SETTORE DISPONIBILE ALLA COPROGETTAZIONE (AI SENSI DELLART. 55 DEL D.LGS. N. 
117/2017) E GESTIONE DI "PERSONE E SOCIALE" COMMUNICATION SOCIAL NETWORK. CIG: 
B12A6ABFE1- DETERMINA PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 
 

PARERE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO: Si esprime parere favorevole. 
 Responsabile Amministrativo 
 F.to DOTT. GIUDITTA FILIPPO 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 
VISTO: Ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 153, comma 5 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 nr. 267 e 
successive modifiche e integrazioni si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria 
della presente determinazione. 
 
Atripalda, 17-04-2024 Il Responsabile Servizi Finanziari 
 F.to RAG. ANTONIO LETTIERI 

 
 

 
 
 

Emesso Mandato N° _______________  del ___________________ 
 

 
  



 
IL DIRETTORE 

 
Premesso: 

 che con verbali dell’08 e 24 giugno 2005 del Coordinamento Istituzionale dei Sindaci 
dell’Ambito A/6 del Piano di Zona Sociale della Regione Campania fu determinata la 
Costituzione in Consorzio dei Comuni dell’Ambito ed approvata la relativa Convenzione 
con lo Statuto Consortile; 

 che in esecuzione delle deliberazioni dei rispettivi Organi collegiali i 28 Comuni del 
Distretto regionale A5 e l’ASL Avellino in data 15/02/2006 con la sottoscrizione della 
convenzione hanno costituito, ai sensi dell’art.31 del Testo Unico Enti Locali 18 agosto 
2000 nr. 267 e successive modifiche e integrazioni, il Consorzio dei Servizi Sociali A5 
della Regione Campania; 

 
Richiamato il decreto prot. n. 7950 del 25 novembre 2023 con cui il Presidente del CdA su 
proposta dello stesso ha nominato il Direttore conferendo la responsabilità gestionale del 
Consorzio a norma dell’art. 22 dello Statuto; 
PREMESSO CHE 

 il CdA del Consorzio dei Servizi sociali A5 con delibera n. 24 del 20/07/2020 approvava il 
Progetto NETWORK Sociale - Povertà;  

 a seguire, questo Ente ha realizzato UN NETWORK SOCIALE INFORMATIVO denominato 
“Persone e Sociale” Communication Social Network del Consorzio A5 - CPV 85320000-8 
servizi sociali: – Codice NUTS: ITF34 – Registrato presso il Tribunale di Avellino con nr. 
iscrizione 1720/2021 del 08/06/2021 RG n. 1109/2021; 

 l’obiettivo del Network è quello di informare e divulgare le iniziative del Consorzio ed 
offrire un luogo virtuale, attraverso sito, una web tv, una web radio e una rivista social 
ecc per favorire diffusione di conoscenze e di esperienze da parte dei soggetti pubblici e 
privati che  a vario titolo operano nel sociale e si interessano ai cambiamenti in atto nel 
campo del welfare; 

 l’Amministrazione intende ampliare i servizi resi dal network con attività che saranno 
oggetto di co-progettazione avvalendosi delle competenze di un ETS; 

ATTESO CHE 

 la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”, nell’attribuire ai Comuni le funzioni 
amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e nell’indicare le 
priorità e i settori di innovazione, prevede, all’articolo 1 comma 5, il coinvolgimento dei 
soggetti operanti nel Terzo Settore. La legge dispone altresì il ricorso a forme di 
affidamento dei servizi che consentano ai soggetti del Terzo Settore la piena espressione 
della propria progettualità, avvalendosi di analisi e di verifiche che tengano conto della 
qualità e delle caratteristiche delle prestazioni offerte e delle competenze professionali 
del personale (articolo 5, comma 2);  

 le Amministrazioni locali possono indire istruttorie pubbliche per la co-progettazione di 
specifici progetti su cui i soggetti del Terzo Settore esprimono disponibilità a collaborare 
con l’Amministrazione per la realizzazione degli obiettivi, ai sensi dell’Articolo 7 del 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 marzo 2001, “Atto di indirizzo e 
coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della 
Legge 8 novembre 2000 n. 328”. 

PRESO ATTO CHE 

 gli istituti tipici della co-programmazione e della co-progettazione possono riguardare, ai 
sensi dell’art. 5, com. 1 lett. i) dello stesso Codice, anche le attività di interesse generale 



svolte dagli ETS aventi ad oggetto la “[…] organizzazione e gestione di attività culturali, 
artistiche o ricreative, editoriali, d’interesse sociale, […]”. 

Ritenuto  
di attivare una procedura di co-progettazione -mediante la pubblicazione sul sito internet del 
Consorzio dei Servizi Sociali A5 dell’Avviso e dei suoi allegati Modello di domanda/Allegato A e 
modello B – al fine di  individuare un organismo del terzo settore, avente i requisiti prescritti, 
interessato alla co-progettazione e gestione del Network “Persone e sociale” Communication 
Social Network del Consorzio A5 - CPV 85320000-8 servizi sociali: – Codice NUTS: ITF34 – 
Registrato presso il Tribunale di Avellino con nr. iscrizione 1720/2021 del 08/06/2021 RG n. 
1109/2021; 
 
DATO ATTO  
Che con propria determina nr. 179  del 09.04.2024 è stato approvato l’avviso di 
coprogettazione in oggetto con il relativo allegato di domanda, fissando la data per la 
presentazione delle domande per il giorno 16.04.2024 ; 
 
VALUTATA 
l’opportunità di prorogare i termini di presentazione delle domande per assicurare la massima 
partecipazione; 
 
RITENUTO di dover lasciare invariata ogni altra condizione della richiamata procedura di 
coprogettazione, 
 
Per quanto in premesse,  

DETERMINA 
 

 Le premesse tutte e le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente 
richiamate e trascritte, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 
così come gli atti e i provvedimenti in essa richiamati;  

 di procedere, per le motivazioni sopra indicate, alla proroga del termine previsto per il 
ricevimento delle  domande  relative alla procedura di istruttoria pubblica finalizzata 
all’individuazione di un Ente del Terzo Settore qualificato disponibile alla 
coprogettazione (ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017) e gestione di interventi 
relativi al Network “Persone e sociale” Communication Social Network del Consorzio A5 
- CPV 85320000-8 servizi sociali: – Codice NUTS: ITF34 – Registrato presso il Tribunale di 
Avellino con nr. iscrizione 1720/2021 del 08/06/2021 RG n. 1109/2021- del Consorzio 
dei Servizi Sociali A5, indicando la nuova data del 22.04.2023 ore 9:00;  

 di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione della procedura;  
 di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Consorzio, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 
 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 Di  dare atto che il Responsabile del Progetto è il Dott. Carmine De Blasio. 

  



 
 
 
 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009 e successive modifiche e integrazioni, la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Consorzio per 15 
giorni consecutivi, a partire dal 17-04-2024, numero 233. 
 
Atripalda, lì 17-04-2024 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Atripalda, lì ______________ 
 

Il Direttore Generale 
DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 

 


